
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     4    UFFICIO TRIBUTI 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                            Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)      C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:fiammetta.f@comune.montecreto.mo.it 
 

 

Prot. 3133         Montecreto, lì 13/07/2021 

Ordinanza n. 2/2021 

OGGETTO: ORARI DI SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE TEMPORANEA: 

“ MAGNALONGA ACQUARIA 2021 ” 

IL SINDACO 
  

- VISTI gli art. 9,11,12,68,69 e 80 del R.D. 18/06/1931 n.773 e il relativo regolamento di 

esecuzione;  

- Visto che nella giornata del 17 Luglio 2020 avrà luogo in Fraz. Acquaria di Montecreto, la 

manifestazione temporanea denominata “MAGNANLONGA”; una camminata a tappe 

mediante il raggiungimento di n. 8 punti di ristoro, in cui all’ ultima tappa di arrivo,  presso 

il centro sportivo in Via Caduti in Guerra, è prevista musica con Dj; 

- Vista la SCIA assunta al prot. comunale n. 3101  il 12/07/2021, presentata dall’Associazione 

ACQUARIA A TAVOLA a nome del legale Rappresentante ROCCHI LUCA, in cui si 

chiede di poter derogare ai limiti previsti dalla normativa vigente, in merito agli orari di 

svolgimento della stessa; 

- Visto il D.C.M. 14/11/1997; 

- Vista la L.R. n. 15/2001 ed i criteri stabiliti con delibera di Giunta Regionale n. 45/2002; 

Considerato che la manifestazione in oggetto richiamerà svariate persone, al fine di 

consentire un ordinato deflusso dei partecipanti, si ritiene necessario accordare la deroga agli 

orari previsti dalla normativa con la presente ordinanza. 

Ritenuto pertanto opportuno, per le ragioni esposte in premessa, prevedere una deroga  per  

SABATO  17 Luglio 2021 – Alla manifestazione temporanea titolata: 

“MAGNALONGA ACQUARIA 2021” - dalle ore 08:00  alle ore 01:00 di DOMENICA 

18 Luglio 2021; 
- Vsito il D. Lgs 267/2000 con particolare riguardo all’art. 50; 

ORDINA 
Di accordare, per le motivazioni esposte in premessa, agli organizzatori della manifestazione 

“MAGNALONGA ACQUARIA 2021” la deroga all’orario di svolgimento  nei termini e 

con le modalità di seguito precisate: 

Svolgimento SABATO 17 Luglio 2021 dalle ore 08:00 alle ore 01:00 di DOMENICA 18 

Luglio 2020 e  l’attenuazione del volume dalle ore 23,00 del 17/07/2021, in modo che lo 

stesso dovrà essere percepito come musica in sottofondo. 

E ’fatto salvo il rispetto di ogni normativa che regola lo svolgimento delle 

manifestazioni,  anche se non espressamente citato nella presente. 

DISPONE 
Che copia della presente sia pubblicata all’albo Pretorio del Comune e inviata alle Forze di 

Polizia per i controlli di competenza. 

 

        IL SINDACO 

               Bonucchi Leandro 

           (Firmata digitalmente) 


